
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  357 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INSERIMENTO SIG. B.G. IN ALLOGGIO DI EMERGENZA 
ABITATIVA: IMPEGNO DI SPESA DAL 22.05.2019 AL 30.06.2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/05/2019

 369

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI22/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 357 DEL 22/05/2019 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTO SIG. B.G. IN ALLOGGIO DI EMERGENZA ABITATIVA: IMPEGNO DI SPESA DAL 

22.05.2019 AL 30.06.2019 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamate la relazione dell’assistente sociale di riferimento e la documentazione delle 

strutture sanitarie, depositate agli atti d’ufficio per ragioni di riservatezza, che evidenziano lo stato 

di bisogno aggravato dalle precarie condizioni di salute, l’invalidità e la situazione di emergenza 

abitativa a carico del sig. B.G, interessato da un lungo ricovero ospedaliero;  

Considerato che, esperite le ricerche tra gli enti accreditati sul territorio disponibili ad 

avviare un progetto di housing sociale, la realtà risultata disponibile ed idonea è la Fondazione 

Somaschi, che potrà avviare un progetto di accoglienza presso un alloggio ubicato in Busto Garolfo 

con una spesa giornaliera di € 30,00 IVA esente come da comunicazione agli atti d’ufficio; 

Rilevata la necessità di assumere la spesa di € 1.200,00 per il periodo dalla data odierna al 

30.06.2019 al cap. 10457/316 che presenta opportuna disponibilità; 

Dato atto che il progetto, gestito e monitorato in collaborazione con altri servizi specialistici, 

prevede la possibilità di un collocamento in altra struttura di tipo terapeutico, e che pertanto se 

sussisteranno i requisiti l’interessato potrebbe essere collocato in altra unità di offerta e che 

comunque la permanenza nell’alloggio di emergenza abitativa verrà rivalutata in base alla 

permanenza delle condizioni di bisogno sanitarie e sociali, entro la fine di giugno 2019; 

Visto L’art. 1, commi 3 e 4, e l’art. 6 della Legge 8.11.2000, n. 328 “Legge quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed 

educative” approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 06.06.2016, 

che disciplina alla parte quinta gli interventi di natura economica ; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il Dup 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n. 16 del 27.03.2019; 

Visto inoltre il bilancio di previsione 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio 

comunale n.17 del 27.03.2019. 



DETERMINAZIONE N. 357 DEL 22/05/2019 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 53 del 02.04.2019, con cui è stato approvato il PEG 

2019; 

 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

 

      DETERMINA 

 

 

1. Di sostenere l’intervento a tutela del Sig. B.G. mediante l’inserimento presso un alloggio di 

emergenza abitativa di Busto Garolfo, gestito dalla Fondazione Somaschi di Milano, per il periodo 

dal 22 maggio al 30.06.2019, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui richiamati, 

impegnando la spesa di € 1.200,00 IVA esente, con imputazione al capitolo 10457/316 Codice del 

piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999  Missione 12 Programma 2 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso; 

2. di dare atto che l’inserimento verrà rivalutato, ed eventualmente prolungato entro le fine 

del mese di giugno, dal servizio sociale comunale in collaborazione con gli altri servizi specialistici 

sociosanitari coinvolti; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili 

con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 

102/2009; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.06.2019 

e che il pagamento  verrà effettuato  entro  30 gg. dal ricevimento della fattura. 

 

Busto Garolfo,  22.05.2019 

      Responsabile Area Promozione della Persona 

       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 


		2019-05-22T11:31:29+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




